GMINA DOBRZYNIEWO DUZE
ul. Bialostocka 25
16-002 Dobrzyniewo Duze
NIP 9661844107 REGON 050659250

Dobrzyniewo Duze, dnia 17 czerwca 2019 r.
Wykonawcy (wszyscy)
PYTANIA I ODPOWIEDZI
Postepowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego: Or.271.6.2019

Dotyczy: postepowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn:
~Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach”.

Prowadzac postgpowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn: ,Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Fastach” - na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.)
informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjasnienia tresci SIWZ i udzielonych na nie wyjasnieniach. Treéé
pytan Wykonawcdw w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiajacego znajduje
sie ponizej.

PYTANIE NR 1

W zataczniku nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia , zawierajacego istotne postanowienia umowy
- w88, ust.1.,, pkt 2) wzoru umowy Zamawiajacy okresla, ze Wykonawca zaptaci kare umowna ,w przypadku
zmiany kierownika robét przedstawionych w ofercie w zakresie branzy: drogowej bez zgody Zamawiajacego, ...” —
tymczasem przedmiotem zamowienia sa roboty w branzy budowlanej, sanitarnej i elektrycznej, a kierownik robét
drogowych nie jest wymagany. Zatem czy nie nastapita omytka pisarska i zamiast ,drogowej”, zapis ten nie
powinien brzmie¢ ,budowlanej”?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy informuje, iz nastapita omytka pisarska i tak jak zostato zauwazone, zapis w §8. ust.1., pkt 2)
istotnych postanowieniach umowy winien mie¢ inne brzmienie o nastepujacej tresci: , Wykonawca zaptaci
Zamawiajagcemu kare umowng w przypadku zmiany Kierownika robot przedstawionych w wykazie
osob, skrerowanych przez wykonawce do realizacji zamowienia w zakresie branzy: budowlanej,
sanitarnej i elektrycznej bez zgody Zamawiajacego, w wysokosci 0,5 % wynagrodzenia umownego
brutto”.

PYTANIE NR 2

W tym samym §8. ust.1., pkt 3) wzoru umowy Zamawiajacy zada kary umownej za ,opdznienie w usunieciu wad
stwierdzonych przy odbiorze koncowym lub stwierdzonych w przegladach gwarancyjnych w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwloki, liczony od dnia wyznaczonego na usuniecie wad do dnia
faktycznego usuniecia;”. Przy czy termin wyznacza Zamawiajacy.

Wysokos¢ kary umownej 0,2% wynagrodzenia brutto za cate zaméwienie wydaje sie niewspdtmiernie wysoka. Jest
prawdopodobne, ze w wyniku opdznienia w dostawie kilku drobnych elementéw przeznaczonych do wymiany w
ramach gwarancji — o wartoci kilkuset PLN (np. kilka klamek drzwiowych) Wykonawca bedzie zmuszony zaptaci¢
kare w wysokosci kilkudziesieciu tysiecy.

Czy zatem Zamawiajacy uzna za bardziej adekwatng wysokos¢ kary umownej jako 0,02% catkowitego
wynagrodzenia brutto, lub 0,2% wynagrodzenia brutto za element kosztorysowy, ktdrego czeécig byto wykonanie
robot, w ktérych stwierdzono wady?

ODPOWIEDZ
Zamawiajacy informuje, iz pozostawia ustalong dotychczas wysokoé¢ kar umownych bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w zwiazku z duzq iloscia nadestanych pytah i potrzeba
wydluzenia czasu na udzielenie odpowiedzi przez projektantéw zmienia termin skladania z dnia
19.06.2019 r. na 26.06.2019 r. Gedziny ztozenia i otwarcia ofert pozostajg bez zmian,

Zamawiajacy mformu_]e, ze pytanla, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje tresci, staja sie
integralng czescig SIWZ i beda wiazace przy sktadaniu ofert.




